
1

AVEYRON

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°12-2019-028

PUBLIÉ LE  4 MARS 2019



Sommaire

DDCSPP12
12-2019-02-26-001 - Liste des vétérinaires habilités à réaliser les évaluations

comportementales canines prévues à l’article L.211-14-1 du Code rural et de la Pêche

Maritime (3 pages) Page 4

DDT12
12-2019-02-22-004 - Arrêté préfectoral portant autorisation de navigation sur le plan d'eau

de la retenue du barrage de Bage (3 pages) Page 8

12-2019-02-15-003 - Arrêté préfectoral portant transfert du bénéficiaire de la déclaration

d'intérêt général du plan pluriannuel de gestion des cours d'eau du bassin versant de

l'Argence (2015-2020) (2 pages) Page 12

12-2019-02-15-002 - Arrêté préfectoral portant transfert du bénéficiaire de la déclaration

d'intérêt général du plan pluriannuel de gestion des cours d'eau du bassin versant de la

Selves (2017-2021) (2 pages) Page 15

12-2019-02-25-004 - Dérogation temporaire aux dispositions de l'arrêté n° 20142019-0012

du 7 août 2014 portant règlement particulier de police de la navigation sur la retenue du

barrage de Bage (3 pages) Page 18

12-2019-02-15-004 - Transfert du bénéficiaire de la déclaration d'intérêt général (DIG) du

plan pluriannuel de gestion 2014-2019 des cours d'eau du bassin versant du Riou Mort (2

pages) Page 22

Direction Departementale des territoires de l'Aveyron
12-2019-02-22-001 - Défrichement de 0.1019 ha par le conseil départemental de l'Aveyron

afin de rectifier la RD 18 sur la commune de Brommat (4 pages) Page 25

12-2019-02-22-002 - Soumission au régime forestier de la forêt sectionale de St-Geniez de

Bertrand, commune de St-Georges de Luzençon (2 pages) Page 30

Préfecture Aveyron
12-2019-02-28-002 - Arrêté constatant la dissolution du syndicat mixte de la Diège (4

pages) Page 33

12-2019-02-21-004 - Autorisation de transfert  de biens de la section de Caufeit , commune

de Thérondels à la commune de Thérondels (4 pages) Page 38

12-2019-02-21-006 - Autorisation de transfert de biens  de la section de Douzalbat

commune de Thérondels à la commune de Thérondels (4 pages) Page 43

12-2019-02-21-013 - Autorisation de transfert de biens de la section de Falies , commune

de Thérondels à la commune de Thérondels (4 pages) Page 48

12-2019-02-21-001 - Autorisation de transfert de biens de la section de Frons commune de

Thérondels à la commune de Thérondels (4 pages) Page 53

12-2019-02-21-005 - Autorisation de transfert de biens de la section de la Cazournie

commune de Thérondels à la commune de Thérondels (4 pages) Page 58

2



12-2019-02-21-009 - Autorisation de transfert de biens de la section de Ladignac commune

de Thérondels à la commune de Thérondels (4 pages) Page 63

12-2019-02-21-008 - Autorisation de transfert de biens de la section de Laussac commune

de Théondels à la commune de Thérondels (4 pages) Page 68

12-2019-02-21-011 - Autorisation de transfert de biens de la section de Mayniel-Bas

commune de Thérondels à la commune de Thérondels (4 pages) Page 73

12-2019-02-21-007 - Autorisation de transfert de biens de la section des habitants des

bourgs de Ladignac, Patelle, Sept Fonds , commune de Thérondels à la commune de

Thérondels (4 pages) Page 78

12-2019-02-21-010 - Autorisation de transfert de biens de la section des habitants du bourg

de Montheil, commune de Thérondels  à la commune de Thérondels  (4 pages) Page 83

12-2019-02-21-003 - Autorisation de transfert de biens de la section des habitants du bourg

de Pervilhergues, commune de Thérondels à la commune de Thérondels (4 pages) Page 88

12-2019-02-21-012 - Autorisation de transfert de biens de la section du Fieux commune de

Thérondels à la commune de Thérondels (4 pages) Page 93

12-2019-02-21-002 - Autorisation de transfert de biens de la section du Jou , commune de

Thérondels à la commune de Thérondels (4 pages) Page 98

12-2019-02-28-001 - conditions de liquidation du syndicat mixte du bassin versant de la

Dourbie (3 pages) Page 103

12-2019-02-22-003 - Ouverture d'un établissement d'élevage - RIVEMALE  Jean-Louis à

Mélagues  (3 pages) Page 107

3



DDCSPP12

12-2019-02-26-001

Liste des vétérinaires habilités à réaliser les évaluations

comportementales canines prévues à l’article L.211-14-1

du Code rural et de la Pêche Maritime

DDCSPP12 - 12-2019-02-26-001 - Liste des vétérinaires habilités à réaliser les évaluations comportementales canines prévues à l’article L.211-14-1 du Code
rural et de la Pêche Maritime 4



DDCSPP12 - 12-2019-02-26-001 - Liste des vétérinaires habilités à réaliser les évaluations comportementales canines prévues à l’article L.211-14-1 du Code
rural et de la Pêche Maritime 5



DDCSPP12 - 12-2019-02-26-001 - Liste des vétérinaires habilités à réaliser les évaluations comportementales canines prévues à l’article L.211-14-1 du Code
rural et de la Pêche Maritime 6



DDCSPP12 - 12-2019-02-26-001 - Liste des vétérinaires habilités à réaliser les évaluations comportementales canines prévues à l’article L.211-14-1 du Code
rural et de la Pêche Maritime 7



DDT12

12-2019-02-22-004

Arrêté préfectoral portant autorisation de navigation sur le

plan d'eau de la retenue du barrage de Bage

DDT12 - 12-2019-02-22-004 - Arrêté préfectoral portant autorisation de navigation sur le plan d'eau de la retenue du barrage de Bage 8



DDT12 - 12-2019-02-22-004 - Arrêté préfectoral portant autorisation de navigation sur le plan d'eau de la retenue du barrage de Bage 9



DDT12 - 12-2019-02-22-004 - Arrêté préfectoral portant autorisation de navigation sur le plan d'eau de la retenue du barrage de Bage 10



DDT12 - 12-2019-02-22-004 - Arrêté préfectoral portant autorisation de navigation sur le plan d'eau de la retenue du barrage de Bage 11



DDT12

12-2019-02-15-003

Arrêté préfectoral portant transfert du bénéficiaire de la

déclaration d'intérêt général du plan pluriannuel de gestion

des cours d'eau du bassin versant de l'Argence (2015-2020)

DDT12 - 12-2019-02-15-003 - Arrêté préfectoral portant transfert du bénéficiaire de la déclaration d'intérêt général du plan pluriannuel de gestion des cours d'eau
du bassin versant de l'Argence (2015-2020) 12



DDT12 - 12-2019-02-15-003 - Arrêté préfectoral portant transfert du bénéficiaire de la déclaration d'intérêt général du plan pluriannuel de gestion des cours d'eau
du bassin versant de l'Argence (2015-2020) 13



DDT12 - 12-2019-02-15-003 - Arrêté préfectoral portant transfert du bénéficiaire de la déclaration d'intérêt général du plan pluriannuel de gestion des cours d'eau
du bassin versant de l'Argence (2015-2020) 14



DDT12

12-2019-02-15-002

Arrêté préfectoral portant transfert du bénéficiaire de la

déclaration d'intérêt général du plan pluriannuel de gestion

des cours d'eau du bassin versant de la Selves (2017-2021)

DDT12 - 12-2019-02-15-002 - Arrêté préfectoral portant transfert du bénéficiaire de la déclaration d'intérêt général du plan pluriannuel de gestion des cours d'eau
du bassin versant de la Selves (2017-2021) 15



DDT12 - 12-2019-02-15-002 - Arrêté préfectoral portant transfert du bénéficiaire de la déclaration d'intérêt général du plan pluriannuel de gestion des cours d'eau
du bassin versant de la Selves (2017-2021) 16



DDT12 - 12-2019-02-15-002 - Arrêté préfectoral portant transfert du bénéficiaire de la déclaration d'intérêt général du plan pluriannuel de gestion des cours d'eau
du bassin versant de la Selves (2017-2021) 17



DDT12

12-2019-02-25-004

Dérogation temporaire aux dispositions de l'arrêté n°

20142019-0012 du 7 août 2014 portant règlement

particulier de police de la navigation sur la retenue du

barrage de Bage

DDT12 - 12-2019-02-25-004 - Dérogation temporaire aux dispositions de l'arrêté n° 20142019-0012 du 7 août 2014 portant règlement particulier de police de la
navigation sur la retenue du barrage de Bage 18



DDT12 - 12-2019-02-25-004 - Dérogation temporaire aux dispositions de l'arrêté n° 20142019-0012 du 7 août 2014 portant règlement particulier de police de la
navigation sur la retenue du barrage de Bage 19



DDT12 - 12-2019-02-25-004 - Dérogation temporaire aux dispositions de l'arrêté n° 20142019-0012 du 7 août 2014 portant règlement particulier de police de la
navigation sur la retenue du barrage de Bage 20



DDT12 - 12-2019-02-25-004 - Dérogation temporaire aux dispositions de l'arrêté n° 20142019-0012 du 7 août 2014 portant règlement particulier de police de la
navigation sur la retenue du barrage de Bage 21



DDT12

12-2019-02-15-004

Transfert du bénéficiaire de la déclaration d'intérêt général

(DIG) du plan pluriannuel de gestion 2014-2019 des cours

d'eau du bassin versant du Riou Mort

DDT12 - 12-2019-02-15-004 - Transfert du bénéficiaire de la déclaration d'intérêt général (DIG) du plan pluriannuel de gestion 2014-2019 des cours d'eau du
bassin versant du Riou Mort 22



DDT12 - 12-2019-02-15-004 - Transfert du bénéficiaire de la déclaration d'intérêt général (DIG) du plan pluriannuel de gestion 2014-2019 des cours d'eau du
bassin versant du Riou Mort 23



DDT12 - 12-2019-02-15-004 - Transfert du bénéficiaire de la déclaration d'intérêt général (DIG) du plan pluriannuel de gestion 2014-2019 des cours d'eau du
bassin versant du Riou Mort 24



Direction Departementale des territoires de l'Aveyron

12-2019-02-22-001

Défrichement de 0.1019 ha par le conseil départemental de

l'Aveyron afin de rectifier la RD 18 sur la commune de

Brommat

Direction Departementale des territoires de l'Aveyron - 12-2019-02-22-001 - Défrichement de 0.1019 ha par le conseil départemental de l'Aveyron afin de
rectifier la RD 18 sur la commune de Brommat 25



Direction Departementale des territoires de l'Aveyron - 12-2019-02-22-001 - Défrichement de 0.1019 ha par le conseil départemental de l'Aveyron afin de
rectifier la RD 18 sur la commune de Brommat 26



Direction Departementale des territoires de l'Aveyron - 12-2019-02-22-001 - Défrichement de 0.1019 ha par le conseil départemental de l'Aveyron afin de
rectifier la RD 18 sur la commune de Brommat 27



Direction Departementale des territoires de l'Aveyron - 12-2019-02-22-001 - Défrichement de 0.1019 ha par le conseil départemental de l'Aveyron afin de
rectifier la RD 18 sur la commune de Brommat 28



Direction Departementale des territoires de l'Aveyron - 12-2019-02-22-001 - Défrichement de 0.1019 ha par le conseil départemental de l'Aveyron afin de
rectifier la RD 18 sur la commune de Brommat 29



Direction Departementale des territoires de l'Aveyron

12-2019-02-22-002

Soumission au régime forestier de la forêt sectionale de

St-Geniez de Bertrand, commune de St-Georges de

Luzençon

Direction Departementale des territoires de l'Aveyron - 12-2019-02-22-002 - Soumission au régime forestier de la forêt sectionale de St-Geniez de Bertrand,
commune de St-Georges de Luzençon 30



Direction Departementale des territoires de l'Aveyron - 12-2019-02-22-002 - Soumission au régime forestier de la forêt sectionale de St-Geniez de Bertrand,
commune de St-Georges de Luzençon 31



Direction Departementale des territoires de l'Aveyron - 12-2019-02-22-002 - Soumission au régime forestier de la forêt sectionale de St-Geniez de Bertrand,
commune de St-Georges de Luzençon 32



Préfecture Aveyron

12-2019-02-28-002

Arrêté constatant la dissolution du syndicat mixte de la

Diège

Préfecture Aveyron - 12-2019-02-28-002 - Arrêté constatant la dissolution du syndicat mixte de la Diège 33



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-28-002 - Arrêté constatant la dissolution du syndicat mixte de la Diège 34



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-28-002 - Arrêté constatant la dissolution du syndicat mixte de la Diège 35



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-28-002 - Arrêté constatant la dissolution du syndicat mixte de la Diège 36



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-28-002 - Arrêté constatant la dissolution du syndicat mixte de la Diège 37



Préfecture Aveyron

12-2019-02-21-004

Autorisation de transfert  de biens de la section de Caufeit ,

commune de Thérondels à la commune de Thérondels

Autorisation de transfert  de l'ensemble des  biens propriété  de la section de Caufeit , commune de

Thérondels à la commune de Thérondels

Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-004 - Autorisation de transfert  de biens de la section de Caufeit , commune de Thérondels à la commune de Thérondels 38



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-004 - Autorisation de transfert  de biens de la section de Caufeit , commune de Thérondels à la commune de Thérondels 39



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-004 - Autorisation de transfert  de biens de la section de Caufeit , commune de Thérondels à la commune de Thérondels 40



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-004 - Autorisation de transfert  de biens de la section de Caufeit , commune de Thérondels à la commune de Thérondels 41



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-004 - Autorisation de transfert  de biens de la section de Caufeit , commune de Thérondels à la commune de Thérondels 42



Préfecture Aveyron

12-2019-02-21-006

Autorisation de transfert de biens  de la section de

Douzalbat commune de Thérondels à la commune de

Thérondels
Autorisation de transfert de l'ensemble des biens  propriété de la section de Douzalbat commune

de Thérondels à la commune de Thérondels

Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-006 - Autorisation de transfert de biens  de la section de Douzalbat commune de Thérondels à la commune de Thérondels 43



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-006 - Autorisation de transfert de biens  de la section de Douzalbat commune de Thérondels à la commune de Thérondels 44



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-006 - Autorisation de transfert de biens  de la section de Douzalbat commune de Thérondels à la commune de Thérondels 45



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-006 - Autorisation de transfert de biens  de la section de Douzalbat commune de Thérondels à la commune de Thérondels 46



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-006 - Autorisation de transfert de biens  de la section de Douzalbat commune de Thérondels à la commune de Thérondels 47



Préfecture Aveyron

12-2019-02-21-013

Autorisation de transfert de biens de la section de Falies ,

commune de Thérondels à la commune de Thérondels

Autorisation de transfert de l'ensemble des  biens propriété de la section de Falies , commune de

Thérondels à la commune de Thérondels

Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-013 - Autorisation de transfert de biens de la section de Falies , commune de Thérondels à la commune de Thérondels 48



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-013 - Autorisation de transfert de biens de la section de Falies , commune de Thérondels à la commune de Thérondels 49



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-013 - Autorisation de transfert de biens de la section de Falies , commune de Thérondels à la commune de Thérondels 50



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-013 - Autorisation de transfert de biens de la section de Falies , commune de Thérondels à la commune de Thérondels 51



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-013 - Autorisation de transfert de biens de la section de Falies , commune de Thérondels à la commune de Thérondels 52



Préfecture Aveyron

12-2019-02-21-001

Autorisation de transfert de biens de la section de Frons

commune de Thérondels à la commune de Thérondels

Autorisation de transfert de l'ensemble des  biens propriété de la section de Frons commune de

Thérondels à la commune de Thérondels

Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-001 - Autorisation de transfert de biens de la section de Frons commune de Thérondels à la commune de Thérondels 53



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-001 - Autorisation de transfert de biens de la section de Frons commune de Thérondels à la commune de Thérondels 54



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-001 - Autorisation de transfert de biens de la section de Frons commune de Thérondels à la commune de Thérondels 55



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-001 - Autorisation de transfert de biens de la section de Frons commune de Thérondels à la commune de Thérondels 56



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-001 - Autorisation de transfert de biens de la section de Frons commune de Thérondels à la commune de Thérondels 57



Préfecture Aveyron

12-2019-02-21-005

Autorisation de transfert de biens de la section de la

Cazournie commune de Thérondels à la commune de

Thérondels
Autorisation de transfert de l'ensemble des biens propriété de la section de la Cazournie commune

de Thérondels à la commune de Thérondels

Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-005 - Autorisation de transfert de biens de la section de la Cazournie commune de Thérondels à la commune de Thérondels 58



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-005 - Autorisation de transfert de biens de la section de la Cazournie commune de Thérondels à la commune de Thérondels 59



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-005 - Autorisation de transfert de biens de la section de la Cazournie commune de Thérondels à la commune de Thérondels 60



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-005 - Autorisation de transfert de biens de la section de la Cazournie commune de Thérondels à la commune de Thérondels 61



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-005 - Autorisation de transfert de biens de la section de la Cazournie commune de Thérondels à la commune de Thérondels 62



Préfecture Aveyron

12-2019-02-21-009

Autorisation de transfert de biens de la section de Ladignac

commune de Thérondels à la commune de Thérondels

Autorisation de transfert de l'ensemble des biens propriété  de la section de Ladignac commune de

Thérondels à la commune de Thérondels

Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-009 - Autorisation de transfert de biens de la section de Ladignac commune de Thérondels à la commune de Thérondels 63



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-009 - Autorisation de transfert de biens de la section de Ladignac commune de Thérondels à la commune de Thérondels 64



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-009 - Autorisation de transfert de biens de la section de Ladignac commune de Thérondels à la commune de Thérondels 65



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-009 - Autorisation de transfert de biens de la section de Ladignac commune de Thérondels à la commune de Thérondels 66



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-009 - Autorisation de transfert de biens de la section de Ladignac commune de Thérondels à la commune de Thérondels 67



Préfecture Aveyron

12-2019-02-21-008

Autorisation de transfert de biens de la section de Laussac

commune de Théondels à la commune de Thérondels

Autorisation de transfert de l'ensemble des  biens propriété  de la section de Laussac commune de

Théondels à la commune de Thérondels

Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-008 - Autorisation de transfert de biens de la section de Laussac commune de Théondels à la commune de Thérondels 68



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-008 - Autorisation de transfert de biens de la section de Laussac commune de Théondels à la commune de Thérondels 69



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-008 - Autorisation de transfert de biens de la section de Laussac commune de Théondels à la commune de Thérondels 70



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-008 - Autorisation de transfert de biens de la section de Laussac commune de Théondels à la commune de Thérondels 71



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-008 - Autorisation de transfert de biens de la section de Laussac commune de Théondels à la commune de Thérondels 72



Préfecture Aveyron

12-2019-02-21-011

Autorisation de transfert de biens de la section de

Mayniel-Bas commune de Thérondels à la commune de

Thérondels
Autorisation de transfert de l'ensemble des  biens propriété  de la section de Mayniel-Bas

commune de Thérondels à la commune de Thérondels

Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-011 - Autorisation de transfert de biens de la section de Mayniel-Bas commune de Thérondels à la commune de Thérondels 73



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-011 - Autorisation de transfert de biens de la section de Mayniel-Bas commune de Thérondels à la commune de Thérondels 74



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-011 - Autorisation de transfert de biens de la section de Mayniel-Bas commune de Thérondels à la commune de Thérondels 75



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-011 - Autorisation de transfert de biens de la section de Mayniel-Bas commune de Thérondels à la commune de Thérondels 76



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-011 - Autorisation de transfert de biens de la section de Mayniel-Bas commune de Thérondels à la commune de Thérondels 77



Préfecture Aveyron

12-2019-02-21-007

Autorisation de transfert de biens de la section des

habitants des bourgs de Ladignac, Patelle, Sept Fonds ,

commune de Thérondels à la commune de Thérondels
Autorisation de transfert de l'ensemble des  biens propriété de la section des habitants des bourgs

de Ladignac, Patelle, Sept Fonds , commune de Thérondels à la commune de Thérondels

Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-007 - Autorisation de transfert de biens de la section des habitants des bourgs de Ladignac, Patelle, Sept Fonds , commune
de Thérondels à la commune de Thérondels 78



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-007 - Autorisation de transfert de biens de la section des habitants des bourgs de Ladignac, Patelle, Sept Fonds , commune
de Thérondels à la commune de Thérondels 79



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-007 - Autorisation de transfert de biens de la section des habitants des bourgs de Ladignac, Patelle, Sept Fonds , commune
de Thérondels à la commune de Thérondels 80



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-007 - Autorisation de transfert de biens de la section des habitants des bourgs de Ladignac, Patelle, Sept Fonds , commune
de Thérondels à la commune de Thérondels 81



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-007 - Autorisation de transfert de biens de la section des habitants des bourgs de Ladignac, Patelle, Sept Fonds , commune
de Thérondels à la commune de Thérondels 82



Préfecture Aveyron

12-2019-02-21-010

Autorisation de transfert de biens de la section des

habitants du bourg de Montheil, commune de Thérondels 

à la commune de Thérondels 
Autorisation de transfert de l'ensemble des biens propriété de la section des habitants du bourg de

Montheil, commune de Thérondels  à la commune de Thérondels 

Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-010 - Autorisation de transfert de biens de la section des habitants du bourg de Montheil, commune de Thérondels  à la
commune de Thérondels 83



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-010 - Autorisation de transfert de biens de la section des habitants du bourg de Montheil, commune de Thérondels  à la
commune de Thérondels 84



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-010 - Autorisation de transfert de biens de la section des habitants du bourg de Montheil, commune de Thérondels  à la
commune de Thérondels 85



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-010 - Autorisation de transfert de biens de la section des habitants du bourg de Montheil, commune de Thérondels  à la
commune de Thérondels 86



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-010 - Autorisation de transfert de biens de la section des habitants du bourg de Montheil, commune de Thérondels  à la
commune de Thérondels 87



Préfecture Aveyron

12-2019-02-21-003

Autorisation de transfert de biens de la section des

habitants du bourg de Pervilhergues, commune de

Thérondels à la commune de Thérondels
Autorisation de transfert de l'ensemble des  biens propriété de la section des habitants du bourg de

Pervilhergues, commune de Thérondels à la commune de Thérondels

Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-003 - Autorisation de transfert de biens de la section des habitants du bourg de Pervilhergues, commune de Thérondels à la
commune de Thérondels 88



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-003 - Autorisation de transfert de biens de la section des habitants du bourg de Pervilhergues, commune de Thérondels à la
commune de Thérondels 89



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-003 - Autorisation de transfert de biens de la section des habitants du bourg de Pervilhergues, commune de Thérondels à la
commune de Thérondels 90



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-003 - Autorisation de transfert de biens de la section des habitants du bourg de Pervilhergues, commune de Thérondels à la
commune de Thérondels 91



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-003 - Autorisation de transfert de biens de la section des habitants du bourg de Pervilhergues, commune de Thérondels à la
commune de Thérondels 92



Préfecture Aveyron

12-2019-02-21-012

Autorisation de transfert de biens de la section du Fieux

commune de Thérondels à la commune de Thérondels

Autorisation de transfert de l'ensemble des biens propriété de la section du Fieux commune de

Thérondels à la commune de Thérondels

Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-012 - Autorisation de transfert de biens de la section du Fieux commune de Thérondels à la commune de Thérondels 93



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-012 - Autorisation de transfert de biens de la section du Fieux commune de Thérondels à la commune de Thérondels 94



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-012 - Autorisation de transfert de biens de la section du Fieux commune de Thérondels à la commune de Thérondels 95



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-012 - Autorisation de transfert de biens de la section du Fieux commune de Thérondels à la commune de Thérondels 96



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-012 - Autorisation de transfert de biens de la section du Fieux commune de Thérondels à la commune de Thérondels 97



Préfecture Aveyron

12-2019-02-21-002

Autorisation de transfert de biens de la section du Jou ,

commune de Thérondels à la commune de Thérondels

Autorisation de transfert de l'ensemble des biens propriété de la section du Jou , commune de

Thérondels à la commune de Thérondels

Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-002 - Autorisation de transfert de biens de la section du Jou , commune de Thérondels à la commune de Thérondels 98



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-002 - Autorisation de transfert de biens de la section du Jou , commune de Thérondels à la commune de Thérondels 99



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-002 - Autorisation de transfert de biens de la section du Jou , commune de Thérondels à la commune de Thérondels 100



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-002 - Autorisation de transfert de biens de la section du Jou , commune de Thérondels à la commune de Thérondels 101



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-21-002 - Autorisation de transfert de biens de la section du Jou , commune de Thérondels à la commune de Thérondels 102



Préfecture Aveyron

12-2019-02-28-001

conditions de liquidation du syndicat mixte du bassin

versant de la Dourbie

Préfecture Aveyron - 12-2019-02-28-001 - conditions de liquidation du syndicat mixte du bassin versant de la Dourbie 103



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-28-001 - conditions de liquidation du syndicat mixte du bassin versant de la Dourbie 104



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-28-001 - conditions de liquidation du syndicat mixte du bassin versant de la Dourbie 105



Préfecture Aveyron - 12-2019-02-28-001 - conditions de liquidation du syndicat mixte du bassin versant de la Dourbie 106



Préfecture Aveyron

12-2019-02-22-003

Ouverture d'un établissement d'élevage - RIVEMALE 

Jean-Louis à Mélagues 

Préfecture Aveyron - 12-2019-02-22-003 - Ouverture d'un établissement d'élevage - RIVEMALE  Jean-Louis à Mélagues 107



Arrêté n° du 

Objet : autorisation  d’ouverture  d’un  établissement  d’élevage  et
préparation  au  lâcher  d’animaux  appartenant  à  des  espèces  de
gibier dont la chasse est autorisée

Élevage n° 12-439

RIVEMALE Jean-Louis – Commune de MELAGUES

LA PRÉFETE DE L'AVEYRON
Chevalier de la Légion d'honneur

VU le  code  de  l'environnement  et  notamment  ses  articles  L. 413-3  et
R. 413-24 à R. 413-39,

VU le code rural, 

VU l’arrêté ministériel du 20 août 2009 fixant les caractéristiques et les
règles  générales  de  fonctionnement  des  installations  des
établissements  d’élevage,  de  vente  ou  de  transit  appartenant  à  la
catégorie A et détenant des sangliers, 

VU l’arrêté ministériel  du 20 août 2009 modifié  relatif à l’identification
des sangliers détenus au sein des établissements d’élevage, de vente
ou de transit de catégorie A ou de catégorie B, 

VU l’arrêté ministériel du 26 juin 1987 modifié fixant la liste des espèces
de gibier dont la chasse est autorisée, 

VU la demande présentée par monsieur RIVEMALE Jean-Louis en date
du 19 novembre 2018, en vue d’obtenir  une autorisation d’ouverture
d’établissement  d’élevage  et  de  préparation  au  lâcher  d’animaux
appartenant à des espèces dont la chasse est autorisée : sangliers

VU le dossier joint à sa demande, et notamment le certificat de capacité
accordé  à  Monsieur  RIVEMALE  Jean-Louis, responsable  de  la
conduite des animaux dans l'établissement concerné, 

Adresse postale : CS 73114 - 12031 RODEZ CEDEX 9 – Accueil du public     : centre administratif Foch – Accès place Foch
Horaires d'ouverture et modalités d'accueil disponibles sur le site : http://www.aveyron.gouv.fr

Téléphone : 05 65 75 71 71 _ Courriel : prefecture@aveyron.gouv.fr _ Site internet : http://www.aveyron.gouv.fr 

PRÉFET DE L'AVEYRON

PREFECTURE

Direction 
de la coordination 
des actions et des moyens
de l’État

Préfecture Aveyron - 12-2019-02-22-003 - Ouverture d'un établissement d'élevage - RIVEMALE  Jean-Louis à Mélagues 108



VU l’avis du Directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des populations, 

Considérant les  avis  favorables  du  Directeur  départemental  des  Territoires,  du  Président  de la
chambre de l’agriculture de l’Aveyron et  de monsieur  DOULS Maurice représentant  d’une
organisation professionnelle d’éleveurs de gibier,

Considérant l’absence de réponse du Président de la fédération de chasse de l’Aveyron dans les
délais impartis, valant avis favorable, 

SUR proposition de la Secrétaire Générale de la Préfecture,

- A R R E T E -

Article 1 - Monsieur RIVEMALE Jean-Louis,  domicilié  commune de Mélagues,  est  autorisé à
ouvrir sur les parcelles ou parties de parcelles n° 142, 143, 144, 145, 146, 168, 169, 170,
171 et 511, section G, commune de Mélagues au lieu-dit « Brioges », un établissement
d'élevage et de préparation au lâcher de sanglier (sus scrofa) de catégorie A et B,
dans le respect des modalités de fonctionnement et du plan sanitaire d'élevage prévus
dans le dossier, conformément à l'article R. 413-34-4° du code de l’environnement.

Il est attribué à cet établissement le numéro d’élevage 12-439

Article 2 - L’autorisation visée à l’article 1er peut être retirée à tout moment par décision motivée,
notamment sur proposition du Directeur départemental de la cohésion sociale et de la
protection des populations.

Article 3 - L'établissement doit répondre en permanence de la présence en son sein d'une personne
titulaire d'un certificat de capacité. Le certificat de capacité de tout nouveau responsable
doit être communiqué au préfet avant son entrée en fonction. 

Article 4 - L’effectif maximal d’animaux est de 4 sangliers adultes en présence simultanée.

Article 5 - Les animaux seront élevés en espèce pure. Tout nouvel animal introduit dans l’élevage
devra obligatoirement provenir d’un élevage autorisé de catégorie A. 

Article 6 -  L'exploitant devra tenir à jour un registre manuscrit d’entrée et sortie des animaux du
cheptel.

Article 7 – Les animaux seront identifiés le plus tôt possible après leur naissance. Dans tous les cas
l’identification  sera  réalisée  au  plus  tard  au  moment  de  la  perte  des  rayures  des
marcassins.  Lorsqu’ils sont identifiés, les sangliers en provenance d’un établissement
d’élevage, de vente ou de transit  situé en France ou dans un Etat membre de l’Union
européenne,  destinés  à  entrer  dans  un  nouvel  établissement,  conservent  leur
identification d’origine.

Article 8 - L’établissement comporte un dispositif efficace de capture et d’isolement des animaux
vivants,  maintenu  en  bon  état  de  fonctionnement  et  non  susceptible  de  blesser  les
sangliers repris.

Préfecture Aveyron - 12-2019-02-22-003 - Ouverture d'un établissement d'élevage - RIVEMALE  Jean-Louis à Mélagues 109



Article  9 -  Tout  acte  de  chasse  est  interdit  dans  l’enceinte  de  l’élevage.  Sauf  dérogation  du
Directeur départemental de la  Cohésion Sociale et  de la Protection des Populations,
l’abattage des animaux sur l’élevage est interdit.

Article 10 - Le titulaire de l'autorisation doit déclarer au préfet par lettre recommandée avec avis de
réception : 
➢ deux mois au moins au préalable toute modification qu'il envisagerait d'apporter à
son activité  ou à ses installations entraînant un changement  notable par rapport  aux
éléments décrits par le dossier d'autorisation.

➢  dans le mois qui suit l'événement :
- toute cession de l'établissement,
- tout changement du responsable de la gestion,
- toute cessation d'activité.

Article 11 - Le non-respect de cette décision expose son bénéficiaire à des sanctions administratives
conformément aux articles R. 413-42 à R. 413-51 du code de l’environnement.

Article 12 - La présente décision ne peut être déférée qu'à un tribunal administratif. Le délai de
recours est de 2 mois pour le demandeur ou l'exploitant, de 2 mois pour les tiers. Ce
délai commence à courir du jour ou la présente décision a été notifiée.

Article 13 - En vue de l’information des tiers, une copie de l’arrêté d’autorisation et, le cas échéant,
des arrêtés qui le complètent ou le modifient, est déposée à la mairie de la commune de
Mélagues.  Un extrait  de  cet  arrêté,  énumérant  notamment  les  conditions  auxquelles
l’établissement est soumis,  est affiché à la mairie pendant une durée minimum d’un
mois. Le procès verbal de l’accomplissement de ces formalités est dressé par le Maire.

Article 14 - La Secrétaire Générale de la préfecture, le Maire de la commune de  Mélagues,  le
Directeur départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au
recueil des actes administratifs de la Préfecture et adressé à :
- M. RIVEMALE Jean-Louis,
- M. le Directeur de l’Office national de la chasse et de la faune sauvage,
- M. le Directeur départemental des Territoires,
- M. le Président de la chambre d’agriculture de l’Aveyron,
- M. DOULS Maurice représentant d’une organisation professionnelle d’éleveurs de 
gibier

Fait à Rodez, le

Pour la préfète et par délégation,
La secrétaire générale,

Michèle LUGRAND

Préfecture Aveyron - 12-2019-02-22-003 - Ouverture d'un établissement d'élevage - RIVEMALE  Jean-Louis à Mélagues 110


